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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2211397461 Ade Wijaya C X X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

2 2211397605 Ahmad Khafiullah G √ X X √ √ √ √ X √ √ X X X √ √ 6 9 60  %

3 2211397463 Akhmad Mukhibin C √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

4 2211397464 Anang Nugroho C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

5 2211397465 Angelica Pauline Putri Dainia Duha C X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

6 2211397466 Ardi Salim C X X X X X √ X X X X X X √ √ √ 11 4 26.67  %

7 2211397377 Bagas Febriansyach Dharmawan C X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

8 2211397467 Berlyana Choirunnisa C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

9 2211397468 Christopher Justin C X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

10 2211397469 Dafa Hilmi Zakariah C √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

11 2211397470 David Setiawan C √ X X X X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 5 10 66.67  %

12 2211397579 Devianty Ravina Alwafiyya F X X √ √ √ √ X X X X √ √ √ √ √ 6 9 60  %

13 2211397615 Diana G √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X 4 11 73.33  %

14 2211397472 Dinar Sulistyo Bekthi C √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

15 2201397110 Farhan Mubarak C √ X X X X X X X X X √ √ √ √ √ 9 6 40  %

16 2211397473 Febrian Widya Prastya C X X √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 4 11 73.33  %

17 2211397474 Felicia Dana Pastika C √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

18 2211397475 Ika Christin Simanjuntak C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

19 2211397476 Isnaini Sri Syiva Fauzian C √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

20 2211397585 Jalu Prasetyo F √ X √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

21 2211397477 Jennie Irma Wijaya C √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

22 2211397479 Laras Nesha Qonita C √ X X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

23 2211397480 Luthfiana Nur Wakhid C √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

24 2211397481 Maria Herculana Nadia Paquita C X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

25 2211397482 Mohamad Naufal Haris Firdaus C X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

26 2211397552 Mohammad Rayhan BagasKara E √ X √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

27 2201397119 Monica Damayanti C √ X √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

28 2211397366 MUH FARRAS AFRINDANA R I √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

29 2211397483 Muhammad Andry Darmawan C √ X √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 3 12 80  %

30 2211397484 Mutiara Nur Azizah C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

31 2211397645 Mutiara Nuradillah Azizah C X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 3 12 80  %

32 2211397485 Nando Dwi Syach Putra C √ X X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

33 2201397157 Nikolaus Kristanto Adi Nugroho D X X X X X √ X X X X √ √ √ √ √ 9 6 40  %

34 2211397486 Oktaria Rusmawati C X √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

35 2211397487 PUTRA CHINDRIO UTAMA C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

36 2211397489 Riki Ahmad Dahlan C X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

37 2211397490 Riris Alivia C √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

38 2201397296 Ronald Jemisco Praditya H √ X X X X X X X X X X X √ √ √ 11 4 26.67  %

39 2211397491 Sekar Rini Jatining Tyas C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

40 2211397492 Senoaji Indiramukti Lesmana Fattah C √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

41 2211397493 Stefanie Ellena Santoso C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

42 2211397494 Victoria Tri Hernawati C √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

43 2211397495 Zaidaan Al Hafizh C X √ X X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

44 2211397496 Zulia Farzana Rahmadani C √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Foreign Language : Mandarin

Dosen : LENNY KURNIA OCTAVIANI, M.Par

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

l. Laksda Adisucipto Km. 5 Yogyakarta

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : C Hotel Services MATA KULIAH



Kelas : C MATA KULIAH : Foreign Language : Mandarin

Prodi : Hotel Services Dosen : LENNY KURNIA OCTAVIANI, M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Silabus dan Tata Tertib Perkuliahan

Uraian: Penjabaran Kurikulum ke dalam 

Materi Pokok, Kegiatan Pembelajaran dan 

Pengembangan Penilaian, Tata Tertib 

selama Perkuliahan dan Pengenalan Diri 

dalam Bahasa Mandarin

Bab : Hanyu Pinyin

Uraian: 1. Shengmu 2. Yunmu 3. Shengdiao

Bab : Saling Berkenalan

Uraian: 1. Kata-kata Baru dalam berkenalan 

2. Percakapan/Dialog 3. Latihan

Bab : Perkenalan Dalam Bahasa Mandarin

Uraian: Mahasiswa Maju satu persatu 

untuk memperkenalkan dirinya masing-

masing dengan menggunakan Bahasa 

Mandarin dan dilanjutkan sesi tanya jawab

Bab : ANGKA

Uraian: 1. Cara Membaca Angka dalam 

Bahasa Mandarin 2. Percakapan 3. Latihan 

4. Quiz

Bab : WAKTU

Uraian: 

1. Frasa Waktu

2. Hari

3. Tanggal

4. Bulan

5. Tahun

6. Video

1. Frasa Waktu 2. Hari 3. Tanggal 4. Bulan 5. 

Tahun 6. Video 7. Latihan

Bab : JAM

Uraian: 1. Kosa kata terkait Jam dalam 

Bahasa Mandarin 2. Percakapan terkait Jam 

dalam Bahasa Mandarin 3. Video 4. Latihan 

5. Quiz

Bab : KELUARGA

Uraian: 1. Mengenal Sebutan untuk 

Keluarga dalam Bahasa Mandarin 2. 

Percakapan Terkait Keluarga 3. Latihan 4. 

Quiz

Bab : TRANSPORTASI

Uraian: 1. Jenis Transportasi 2. Percakapan 

di Stasiun 3. Percakapan di Bandara 4. 

Percakapan di Hotel 5. Percakapan di 

Tempat Visata 6. Video

Bab : UTS

Uraian: 

Mengerjakan UTS
Bab : PRESENTASI

Uraian: Kelompok I & VIII Maju Presentasi

Bab : PRESENTASI

Uraian: Kelompok II & VII Maju Presentasi

Bab : PRESENTASI

Uraian: 

Kelompok II & VII Maju Presentasi
Bab : PRESENTASI

Uraian: 

Kelompok IV & V Maju Presentasi
Bab : REVIEW MATERI

Uraian: 

Membahas semua Materi yang telah 

disampaikan15 05/04/2024

Mahasiswa diberikan kesempatan 

untuk bertanya kembali terkait Materi 

yang telah disampaikan namun belum 

dikuasai/ belum dipahami Proses KBM berjalan Lancar

14 03/04/2024

Kelompok IV & V Maju Presentasi dan 

dilanjutkan dengan Sesi Tanya Jawab Proses KBM berjalan Lancar

13 30/03/2024

Kelompok II & VII Maju Presentasi dan 

dilanjutkan dengan Sesi Tanya Jawab Proses KBM berjalan Lancar

12 27/03/2024

Kelompok II & VII Maju Presentasi dan 

dilanjutkan dengan Sesi Tanya Jawab Proses KBM berjalan Lancar

11 20/03/2024

Kelompok I & VIII Maju Presentasi dan 

dilanjutkan dengan Sesi Tanya Jawab Proses KBM berjalan Lancar

10 13/03/2024

Mahasiswa Mengerjakan Soal UTS yang 

diberikan secara Mandiri dan Closed 

Book Proses KBM berjalan lancar

9 06/03/2024

1. Menjelaskan Jenis-Jenis Transportasi 2. 

Memberikan Contoh Percakapan di Stasiun 

3. Memberikan Contoh Percakapan di 

Bandara 4. Memberikan Contoh Percakapan 

di Hotel 5. Memberikan Contoh Percakapan 

di Tempat Visata 6. Memutarkan Video 

terkait istilah-istilah Proses KBM berjalan lancar

8 28/02/2024

1. Menjelaskan Sebutan untuk Keluarga 

dalam Bahasa Mandarin 2. Memberikan 

contoh Percakapan Terkait Keluarga 3. 

Memberikan Latihan 4. Memberikan Quiz 

untuk mengetahui pemahaman Mahasiswa 

terkait Materi yang disampaikan Proses KBM berjalan lancar

7 21/02/2024

1. Menjelaskan Kosa kata terkait Jam dalam 

Bahasa Mandarin 2. Memberikan contoh 

Percakapan terkait Jam dalam Bahasa 

Mandarin 3. Memutakan Video terkait Jam 

4. Memberikan Latihan Soal 5. Memberikan 

Quiz untuk mengetahui pemahaman 

Mahasiswa terkait Materi yang 

disampaikan Proses KBM berjalan lancar

6 14/02/2024

1. Menjelaskan tentang Frasa Waktu 2. 

Menjelaskan Nama-nama Hari 3. 

Menjelaskan Cara Membaca Tanggal 4. 

Menjelaskan Cara Membaca Bulan 5. 

Menjelaskan Cara Membaca Tahun 6. 

Memutar Video agar lebih jelas 7. 

Memberikan Latihan untuk Pemahaman Proses KBM berjalan lancar

5 07/02/2024

1. Membaca dan menjelaskan cara 

Membaca Angka 2. Membahas percakapan 

yang sering digunakan dalam penyebutan 

Angka 3. Latihan menjawab soal dan quiz 

terkait Angka Proses KBM berjalan lancar

4 31/01/2024

Perkenalan diri meliputi: 1. Nama Lengkap 

2. Nama Panggilan 3. Kota Asal 4. Tempat 

Tinggal 5. Usia 6. Tanggal Lahir 7. No 

Handphone 8. Hobby Proses KBM Berjalan lancar

3 24/01/2024

1. Menjelaskan Kata-kata Baru saat akan 

berkenalan 2. Menjelaskan bagaimana cara 

berkenalan dengan orang baru 3. 

Memberikan Contoh Dialog/percakapan 

dengan orang baru 4. Menjelaskan 

Percakapan yang biasa digunakan saat 

berkenalan Proses KBM Berjalan lancar

2 17/01/2024

1. Apa itu Shengmu, Yunmu, dan Shengdiao 

2. Yang termasuk Shengmu, Yunmu, dan 

Shengdiao 3. Aturan tentang Ejaan Proses KBM berjalan lancar

1 10/01/2024

1. Penjelasan tentang Materi Ajar yang akan 

disampaikan 2. Kegiatan Pembelajaran yang 

digunakan 3. Kriteria Penilaian 4. Tata Tertib 

selama Mengikuti Perkuliahan 5. 

Memperkenalkan Diri Proses KBM berjalan lancar

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



No NIM NAMA Klas NILAI

1 2211397461 Ade Wijaya C B

2 2211397605 Ahmad Khafiullah G B

3 2211397463 Akhmad Mukhibin C B

4 2211397464 Anang Nugroho C C

5 2211397465 Angelica Pauline Putri Dainia Duha C B

6 2211397466 Ardi Salim C

7 2211397377 Bagas Febriansyach Dharmawan C B

8 2211397467 Berlyana Choirunnisa C B

9 2211397468 Christopher Justin C B

10 2211397469 Dafa Hilmi Zakariah C B

11 2211397470 David Setiawan C B

12 2211397579 Devianty Ravina Alwafiyya F

13 2211397615 Diana G D

14 2211397472 Dinar Sulistyo Bekthi C B

15 2201397110 Farhan Mubarak C

16 2211397473 Febrian Widya Prastya C B

17 2211397474 Felicia Dana Pastika C B

18 2211397475 Ika Christin Simanjuntak C B

19 2211397476 Isnaini Sri Syiva Fauzian C B

20 2211397585 Jalu Prasetyo F B

21 2211397477 Jennie Irma Wijaya C A

22 2211397479 Laras Nesha Qonita C B

23 2211397480 Luthfiana Nur Wakhid C B

24 2211397481 Maria Herculana Nadia Paquita C B

25 2211397482 Mohamad Naufal Haris Firdaus C B

26 2211397552 Mohammad Rayhan BagasKara E B

27 2201397119 Monica Damayanti C C

28 2211397366 MUH FARRAS AFRINDANA R I C

29 2211397483 Muhammad Andry Darmawan C B

30 2211397484 Mutiara Nur Azizah C B

31 2211397645 Mutiara Nuradillah Azizah C B

32 2211397485 Nando Dwi Syach Putra C B

33 2201397157 Nikolaus Kristanto Adi Nugroho D

34 2211397486 Oktaria Rusmawati C B

35 2211397487 PUTRA CHINDRIO UTAMA C B

36 2211397489 Riki Ahmad Dahlan C B

37 2211397490 Riris Alivia C B

38 2201397296 Ronald Jemisco Praditya H

39 2211397491 Sekar Rini Jatining Tyas C B

40 2211397492 Senoaji Indiramukti Lesmana Fattah C B

41 2211397493 Stefanie Ellena Santoso C A

42 2211397494 Victoria Tri Hernawati C B

43 2211397495 Zaidaan Al Hafizh C B

44 2211397496 Zulia Farzana Rahmadani C B

Dosen : LENNY KURNIA OCTAVIANI, M.Par

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024
KELAS : C Hotel Services MATA KULIAH : Foreign Language : Mandarin


